
PLUNGES RAJONO SAVIVALDYBES TARYBOS 
ETIKOS KOMISIJA 

SPRENDIMAS 
DEL PLUNGES RAJONO SAVIVALDYBES MERO AUDRIAUS KLIgONI 

ELGESIO TYRIMO 

2022 m. rugsejo 27 d. Nr. TK-89-1 
Plunge 

Plunges rajono savivaldybes tarybos Etikos komisija (toliau — Komisija), susidedanti is 
pirmininko Tado Setkauskio, nariu: Dainos Martigienes, Rimanto Petkaus, Vaidoto Skiera s, 
nuotoliniu bUdu vykusiame posedyje, ivertinusi pragyme nurodytas aplinkybes del Plunges raj no 
savivaldybes mero Audriaus Kligonio (toliau — Meras) veiksmu atitikties Lietuvos Respubli os 
valstybes politikm elgesio kodekso (toliau — Kodeksas) nuostatoms bei tyrimo metu ivertinus sun  suri tq 
medtiagq, nustate: 

Tyrimo pagrindas ir dalykas 

-DAB „Plunges silumos tinklai" (toliau — Bendrove, Pareigkejas) 2022 m. rugpjfieio 2 d. ra tu 
Nr. SD-92 „Del Audriaus Kligonio seksistinio pobaltio replikos bendroves vadovei" (tolia 
Skundas) kreipesi i Komisijq su pragymu pradeti Mero elgesio tyrimq. 

Skunde nurodoma, kad 2022 m. liepos 25 d., vykusiame Komisijos posedyje Meras pate de 
Kodekso 4 str. 1 ir 5 punktq, Bendroves vadovei igsakydamas replikq „ tai, kadjus esat silumos tin ly 
direktore, o as esu meras, tai dar nereilkia, kad turime guleti vienoj lovoj". 

Pareigkejo nuomone, tai yra aigkiai teminantis, seksistinis ir nepagarbus pasakymas, kris 
niekada nebting igsakytas vadovui vyrui. 

2022 m. rugpjUeio 18 d. Komisija, nuotoliniame posedyje ivertinusi gautq informacij.  
igklausiusi 2022 m. liepos 25 d. Komisijos posedtio garso irago dali, kurioje girdima, kaip Me as 
Bendroves vadovei igsako frazg „ tai, kad fits esat silumos tinkly direktore, o as esu meras, tai •ar 
neretaia, kad turime guleti vienoj lovoj", vadovaudamasi Kodekso 7 straipsnio 1 dalies 1 pu to 
nusprende pradeti tyrimq del Plunges rajono savivaldybes mero Audriaus Kligonio veiksmtl atitik ies 
Kodekso 4 straipsnio 1 ir 5 punkt) nuostatoms ivertinimo. 

Audriaus Kli§onio atsiliepimas 

Meras savo atsiliepime i Skundq patvirtino, kad 2022 m. liepos 25 d. Komisijos posedtio •tu 
Bendroves direktorei igsake „ tai, kad fits esat silumos tinkly direktore, o as esu meras, tai gar 
nereakia, kad turime guleti vienoj lovoj", turedamas mintyse, kad meras neprivalo palai yti 
Bendroves vadovo veiksmq, jei mano, kad jie neteisingi. Savo atsiliepime Meras apgailestavo, ad 
pasirinktas aforizmas buvo per agtrus. 

Nustatytos faktines aplinkybes 

Komisija, ignagrinejusi 2022 m. liepos 25 d. Komisijos posedtio garso irago dali, nustate, ad 
Meras 2022 m. liepos 25 d. Komisijos posedtio metu Bendroves vadovei igsake replikq „ tai, kad 
esat silumos tinkly direktore, o as esu meras, tai dar nereffkia, kad turime guleti vienoj lovoj". 

2022 m. rugsejo 15 d. Komisijos posedtio metu Meras nurode, kad surenge spau os 
konferencijq, kurios metu atsiprak ut savo igsakytq frazg. 

2022 m. rugsejo 19 d. Komisijai buvo pateikta nuoroda i 2022 m. rugpjfieto 23 d. vyku ios 
Mero spaudos konferencijos iragq (htt.s://www.l5minit/nau'ienataktualu/lietuva/seksi u-
kaltinamas-plunges-meras-tai-dumu-uzdanga-56-1919494), nuorodos i straipsnius, kuriuose b vo 
ragoma apie vykusiq spaudos konferencijq. 



je 2022 m. rugsejo 27 d. Komisija posedZio metu igklause spaudos konferencijos dal}, kuri 
Meras pripakno, kad i§salcydamas Bendroves direktorei frazg „ tai, kad fits esat ailumos tin ly 
direktore, o as esu meras, tai dar neregkia, kad turime guleti vienoj lovoj" perZenge etikos nor os 
ribas ir del to apgailestavo (spaudos konferencijos iragas nuo 5 min. 15 sek.). Komisija konstata o, 
kad Meras 2022 m. rugpjaeio 23 d. vykusios spaudos konferencijos metu del savo elge io 
apgailestavo tris kartus. 

Teisinis veiklos vertinimas ir motyvai 

Kodekso 4 straipsnis numato, kad politikas viegajame gyvenime vadovaujasi giais elge to 
principais: 1) pagarba Zmogui ir valstybei — laikosi Zmogaus teisiq ir laisvi4 ir jas ukikri a, 
vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija ir teise, didina pasitikejimq valstybe ir os 
institucijomis; 5) padorumas — elgiasi deramai pagal einamas pareigas, vengia situacijn, kai polit ko 
elgesys kerilcal jo ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, reputacijai ir autoritetui, vengia nesakni gtl 
pranagumo siekimo bah), gautq oficialiq informacijq naudoja tik pareigoms atlikti ir nesipelno is j es. 

Kodekso 7 straipsnio 1 dalis numato, kad valstybes politiko elgesio tyrimas Komisijoje tali 
buti pradetas, kai yra bent vienas is 	pagrindn: 

1) fizinio ar juridinio asmens skundas, kreipimasis ar pranegimas (toliau — skundas) a oie 
valstybes politiko galimai padarytq §iame kodekse nustatytq valstybes politikrl elgesio princi oth 
nuostatq ar institucijos, kurioje politikas eina pareigas, veiklq reglamentuojaneiuose teises aktuo se 
valstybes politikui nustatytti reikalavimq pa2eidim4 (toliau — paZeidimas); 

2) visuomenes informavimo priemonese paskelbta pagrjsta informacija apie valstybes polit ko 
galimai padarytq paZeidimq. 

Kodekso 9 straipsnio 2 dalyje numatyta, kad Komisija gali nutraukti tyrimq, jeigu iki tyri o 
pabaigos valstybes politikas savo elgesj ar veiklq pripakno neetigkais, nesuderinamais su s vo 
pareigomis ar institucija, kurioje jis eina pareigas, ir del to viegai atsiprage. 

Komisija 2022 m. rugsejo 27 d. posedko metu konstatavo, kad Meras 2022 m. rugpjaoio 23 
d. vie§"os spaudos konferencijos metu apgailestavo del savo gsakytos frazes „ tai, kadjus esat Situ os 
tinkly direktore, o as esu meras, tai dar nereigkia, kad turime guleti vienoj lovoj" Bendro es 
direktorei ir pripakno, kad perZenge etikos normos ribas. 

Spaudos konferencijos iragas prieinamas naujienn portale www.15mi 
(https://www.15min.lt/naujiendaktualutlietuva/seksizmu-kaltinamas-plunges-meras-tai-dumu-

uzdanga-56-1919494).  
Plunges rajono savivaldybes tarybos Etikos komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respubli os 

Valstybes politikq elgesio kodekso 9 straipsnio 2, 3 ir 4 dalimis 

nusprende 

1. Nutraukti tyrimq del Plunges rajono savivaldybes mero Audriaus Kligonio elgesio p•gal 
UAB „Plunges gilumos tinklai" 2022 m. rugpjiTieio 2 d. rakq Nr. SD-92 „Del Audriaus Kifgo io 
scksistinio pobudZio replikos bendroves vadovei". 

2. Sprendimo kopijq igsitisti Plunges rajono savivaldybes merui Audriui 
3. Apie sprendimq informuoti Pareigkejq. 
4. Sprendimq paskelbti interneto svetainoje www.plunge.lt. 
5. Sprendimq ir visq su tyrimq susijusi4 medkagq. pateikti Vyriausiajai tarnybines eti os 

komisijai. 
Sprendimas gali buti skundkamas Vyriausiajai tarnybines etikos komisijai per vien4 me esj 

nuo sprendimo paskelbimo arba jo jteikimo suinteresuotajam asmeniui dienos. 

Komisijos pirmininkas Tadas Setkau kis 
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